
 

 

 

 

 

 

 

１年間ありがとうございました！ 
   

３年生として過ごす最後のひと月となりました。この１年間で、子供たちは大きく成長しました。日々の

学習に向かう姿勢や、友達との関わり方、校外で学習する時のルールやマナーなど、様々なことを体験して

学びました。時には失敗したことや、うまくいかなかったこともあるかもしれません。ですが、それらは全

て成長のための材料です。これからも一人一人の POWER を大切に、学年全員で力を合わせながらたくさ

んの壁を乗り越えて、突き進んでほしいと願っています。 

 保護者の皆様にはこの１年間、学校教育へのご理解と様々な面でのご協力をいただきました。本当にあり

がとうございました。３年担任一同、子どもたちと残りの時間を大切に過ごしてまいります。最後の１日ま

でどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

３月の学習予定 

 

 

 

国語 

・強く心に残っていることを 

・二つの漢字の組み合わせ 

・おにたのぼうし 

社会 

・私たちの市の歩み 

→市のうつりかわり 

→変わる道具とくらし 

書写 ・三年生のまとめ 理科 ・ものと重さ 

算数 
・□を使った式 

・３年生のまとめ 
外国語 ・Unit９ 「Who are you?」                                  

音楽 ・思いを音楽で表そう 図工 ・トントンくぎ打ち コンコンビー玉 

体育 
・高跳び 

・ゴール型ゲーム 
道徳 

・感謝  ・勇気と希望 

・努力と強い意志 

総合 ・七国の「たから」をじまんしよう！ 

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ７ 日 （ 金 ） 

八 王 子 市 立 七 国 小 学 校 

校 長   長 田  猛 

第 ３ 学 年 担 任 

学 年 だ よ り  ３ 月 号 



お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※４年生でも使用する教科書がいくつかありますので、ご注意ください。詳しくは保護者会資料に

記載してあります。ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

★保護者会について★ 

３月５日（木）１４：３０～１５：３０ プレハブ棟各３年教室で行います。今年度最後の保護者会となり

ます。ご多用のことと存じますが、ぜひともご参加ください。 

【内容】 

・３学期を振り返って（学習・生活） ・１年間を振り返って  ・４年生に向けて 

・いじめ対策について ・春休みについて 等 

★令和８年度１学期始業式について★ 

４月６日（月）８：１０～８：２０登校 校庭登り棒前に集合し、8 ：１５から旧担任が新クラス分け表を

配布します。（雨天時は８：０５～ 図書室にて配布となります。） 

通常４時間授業 給食なし １２：２０頃下校予定 

【持ち物】 

・うわばき ・防災ずきん ・筆記用具 ・学習用端末 ・連絡袋 

★図書の返却について★ 

３月９日（月）が今年度の最終返却日とな

ります。子供たちにも声をかけますが、ご家

庭でも確認をお願いします。 

★連絡カード・引き渡しカードの加除

訂正について★ 
 

修了式の日に、今年度のものを子供にお返しします。加

除訂正がありましたら赤でご記入ください。来年度始業式

の翌日、４月７日（火）に新担任に提出してください。 


